
Einrichtungs-/Änderungspreise 	
Zahlungsweise einmalig je Vorgang

Änderung der Anrufweiterschaltung durch GELSEN-NET 5,00 €

Änderung der fallweisen oder ständigen Unterdrückung der Rufnummernübermittlung  (CLIR, CLIR - On Request) 5,00 €

Änderung der fallweisen oder ständigen Unterdrückung der Übermittlung des tatsächlich angerufenen Anschlusses  
zum Anrufer (COLR, COLR - On Request) 5,00 €

Identifizieren / Fangen böswilliger Anrufe (MCID) 75,00 €

Sperrung des Anschlusses aufgrund von Zahlungsverzug 20,52 €

Änderung der MSN-Rufnummern eines Anschlusses.  
Es werden alle MSN-Rufnummern gelöscht und maximal 3 neue MSN-Rufnummern zugeteilt. 59,90 €

Zusätzliche Rufnummern, max. 10 Rufnummern je Anschluss, ab der 4. Rufnummer kostenpflichtig		  je Rufnummer 9,90 €

Rufnummermitnahme bei einem Wechsel zu einem anderen Anbieter kostenlos

Monatliche Grundpreise für zusätzliche Leistungsmerkmale
Zahlungsweise monatlich je Anschluss

Komfortleistungsmerkmale Telefonanschluss (Anklopfen, Rückfrage, Dreierkonferenz, Anrufweiterschaltung) kostenlos

Ständige Unterdrückung der Rufnummernübermittlung (CLIR) kostenlos

Ständige Unterdrückung der Übermittlung des tatsächlich angerufenen Anschlusses zum Anrufer (COLR) kostenlos

Übermittlung des tatsächlich angerufenen Anschlusses zum Anrufer (COLP) kostenlos

Monatliche Grundpreise für Rechnungsstellung	  
Zahlungsweise monatlich

Einzelverbindungsnachweis (online) kostenlos

Preise für Personaldienstleistungen 	
Zahlungsweise einmalig je Zuteilung

Stundensatz GELSEN-NET-Service 101,15 €

Zuschlag für Überzeiten außerhalb der Service-Bereitschaft   (Montag - Freitag von 08.00 bis 20.00 Uhr) 25%

Zuschlag für Nachtarbeit  (Montag - Freitag von 00.00 bis 08.00 Uhr und von 20.00 bis 24.00 Uhr 
sowie Samstag von 0.00 bis 24.00 Uhr) 50%

Zuschlag für Sonn- und Feiertage  (Sonntag und an Feiertagen von 00.00 bis 24.00 Uhr) 100%

Fahrtkostenpauschale für Anfahrt (je Fahrzeug und Arbeitstag) 47,60 €

Alle früheren Preise für die oben aufgeführten Produkte verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

www.gelsen-net.de

Preisliste Komfort- & Service-Leistungen
für Telefonie-/ Internet-Produkte und
Glasfaser Pro-Anschlüsse



Einrichtungs-/Änderungspreise 	
Zahlungsweise einmalig je Vorgang1)

Einrichtung einer Rufnummernsperre durch GELSEN-NET kostenlos

Aufhebung einer Rufnummernsperre durch GELSEN-NET 5,00 €

Rufnummernsperre/Sperrklassen
Art der Einschränkung	 Sperrklasse

Nur Ortsgespräche möglich. Alle Telefonnummern, die mit 0 beginnen, sind nicht erreichbar 30

Nur Notrufe möglich 31

Keine Anrufe zu 0180-Nummern möglich 32

Keine Anrufe zu 0900-Nummern möglich 33

Keine Anrufe zu 0900-Nummern möglich, keine Verbindungen zu Online-Diensten (0191 - 0194) 34

Keine Anrufe zu 0137-, 0138-Nummern möglich 35

Keine Anrufe in dt. Mobilfunknetze möglich 36

Keine Anrufe ins Ausland möglich 37

Keine Anrufe zu Sonderrufnummern (011, 012, 013, 014, 0164, 0166, 0167, 0168, 0169, 018, 019, 0700, 0900, 118) möglich 38

Keine Anrufe zu Sonderrufnummern (011, 012, 013, 014, 0164, 0166, 0167, 0168, 0169, 018, 019, 0700, 0900, 118) und 
in dt. Mobilfunknetze möglich

39

Keine Anrufe zu Sonderrufnummern (011, 012, 013, 014, 0164, 0166, 0167, 0168, 0169, 018, 019, 0700, 0900, 118) und 
ins Ausland möglich

40

Keine Anrufe zu Sonderrufnummern (011, 012, 013, 014, 0164, 0166, 0167, 0168, 0169, 018, 019, 0700, 0900, 118) in die 
Mobilfunknetze und ins Ausland möglich

41

Keine Anrufe ins Ausland und in dt. Mobilfunknetze möglich 42

Keine Anrufe zu 0900-Nummern und ins Ausland möglich 43

Keine Anrufe zu 0900-Nummern und in dt. Mobilfunknetze möglich 44

Keine Anrufe zu 0900-Nummern, in dt. Mobilfunknetze und ins Ausland möglich 45

Keine Anrufe zu 0137-, 0138- und 0900-Nummern möglich 46

Keine Anrufe zu 0137-, 0138- und 0900-Nummern und in dt. Mobilfunknetze möglich 47

Keine Anrufe zu 0180- und 0900-Nummern möglich 48

Keine Anrufe zu Auskunftsdiensten 118 möglich 49

Keine Anrufe zu 0180, 0900-Nummern und in dt. Mobilfunknetze möglich 50

1) Eine Sperre wird grundsätzlich anschlussbezogen eingerichtet. Bei rufnummernbezogenen Sperren wird die Aufhebung je Rufnummer berechnet.

Preisliste Komfort- & Service-Leistungen
für Telefonie-/ Internet-Produkte und Glasfaser Pro-Anschlüsse

GELSEN-NET Kommunikationsgesellschaft mbH
Willy-Brandt-Allee 26 | 45891 Gelsenkirchen | T 0209 7020 | F 0209 702-2100 | info@gelsen-net.de | www.gelsen-net.de
Die genauen Adressen und Öffnungszeiten unserer Service Points erfährst Du unter gelsen-net.de/servicepoints
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